²² *Acta integra Capitulorum generalium C.SS.R. ab anno 1749 usque ad annum 1894 celebratorum*, Romae 1899, 275-298. Cfr. *Spic. Hist.* 3 (1955) 310.

²³ *Doc. Misc.*, 279-285.

²⁴ « Hinc promulgare ultimam Encyclicam distuli, cuius loca quaedam videbantur scripta pro domo Viennensi, quaeque certe contra R. P. Held, quasi eorum auctorem, animos excitavissent, ab eoque alienavissent. Cum enim obtentus esset finis, censui me voluntati Suae Rev.mae Paternitatis obsequi, si dictam epistolam Consultoribus et mihi servarem in praxim deducendam ». *Lettera del p. Passerat al p. Ripoli*, Vienna, 11 ottobre 1832, en A. SAMPERS, *La corrispondenza tra i Superiori Maggiori*, I. c., 252. Véase también *Commentaria*, XX 290-291.

mentos en vísperas del primer centenario de su fundación, vamos a transcribir una serie de textos, agrupándolos y distribuyéndolos de acuerdo con la temática a que se refieren.

a) *Contexto histórico y misión propia*

Congregatio, communis mater nostra [...] gloriosa orta est

- in medio turbine illius mundi, in quo effrenis libertas, luxus, delicata mollities, praepotentia, inimicitia, ignorantia ubique terrarum et superbe sedebant in throno et horridam ediderunt stragem in universo mundo.

- Et quamvis illis diebus non deessent heroes et sollertes Ordines regulares ad emundandum regnum christianum a scandalis et evellendis errores,

- nihilominus benignissimus Deus suscitavit nostrum Beatum, praeclarum Fundatorem nostrum Alphonsum Mariam de Ligorio, qui toleratis molestiis, effusis lacrimis et exantlatis laboribus illud erexit Institutum, quod inter cetera astra obscurae noctis velut luminosa stella resplendet, simile candelabro aureo, a Moyse in tabernaculo reposito, illuminanti non solum mensam, sed etiam sanctuarium et altare,

- suscitavit inquam illud Institutum, cuius ope potenter prostravit gentium impietatem, et in cordibus hominum devotionem, fervorem et spiritum religionis christianae redintegravit,

- propter quod fides, pietas, templum, sacerdotium, Ecclesia levant cum dignitate frontem, excutiunt pulverem de capite et ornamenta resumunt antiquum splendorem²⁵.

- [...] Pro gloria Dei studeamus e populorum cordibus evellere contagia et errores ac peccatorum et vitiorum idola destruere²⁶,

- Atque aperta fronte acerrimis contradictoribus ostendere candorem et integritatem sancti nostri Instituti [...] calamitosis his temporibus, in quibus tota fere Europa venenosis obruta erroribus, perpetuis afflictis agitationibus et vehementissimis aggressibus, ludibrio habet sanctuarium, auctoritatem pontificiam, et publice ac impudenter sacramenta deridet²⁷.